
D.R.S. n.                

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONESICILIANA 
 

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6  

 
Oggetto: Impegno e liquidazione IVA fattura n. 314 Ditta Assitecnica 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO l'articolo 8 della L.R. n. 10/2000; 

VISTO l'art. 11 della L.R. 13/01/15 n. 3 che dispone il recepimento nella Regione, del Decreto 

Legislativo 118/11 e successive modificazioni ed integrazioni e l' Allegato n. 6/1 , a norma del quale la 

spesa di cui al presente decreto rientra tra le codifiche di spesa V oneri da contenzioso  

U.1.10.05.04.001; 

VISTO il D.P.Reg. n.9 del 05 aprile 2022, pubblicato nella G.U.R.S. n. 25 del 01 giugno 2022, recante: 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale 16/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli 

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13,. comma 3 della L.R. 17/03/2016 n.3; 

VISTA la legge 16 gennaio 2024, n. 2 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per il triennio 

2024/2026; 

VISTO il D.D.G. n. 938 del 14/06/2022, con il quale è stato conferito al Dott. Antonino Maggio 

l'incarico di dirigente del Servizio 6 “Albi e R.U.N.T.S. – Gestione e Vigilanza” del Dipartimento 

regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali; 

VISTO il D.P.Reg. n. n. 431 del 13 febbraio 2023 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria 

Letizia Di Liberti l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Famiglia e delle 

Politiche Sociali; 

VISTA la determina a contrarre D.D.G. n.1348 del 05/07/2021, che ha autorizzato l’affidamento sulla 

piattaforma “MEPA- Consip, per il tramite del Consegnatario del Dipartimento all’uopo nominato 

RUP; 

VISTA la documentazione di affidamento su acquistinretepa.it della Ditta ASSITECNICA S.R.L. via 

Sampolo n. 124 , CAP 90143 Palermo, C.F. 03907340826, per il servizio di noleggio ed assistenza 

tecnica  triennale di n.4 fotocopiatori digitali, tra cui l’attribuzione del CIG: ZE732778B8, RdO 

n.2838395 Prot. n. 28833 del 19/07/2021, l’Offerta del 22/07/2021 formulata dalla Ditta a mezzo 

mercato elettronico pari ad €. 11.520,00, il documento di stipula del contratto del 02/08/2021, per 

l’importo di €.11.520,00 IVA esclusa; 

CONSIDERATO che il contratto triennale, stipulato con la ditta aggiudicataria prevede il pagamento, 

previa emissione di fattura, delle spettanze per il servizio effettuato, a partire dal 01 ottobre  2021, in 

rate trimestrali posticipate di €.960,00 IVA esclusa cadauna, e che il contratto triennale scadrà 

nell'esercizio finanziario 2024; 

VISTO il D.D. n. 825 del 27/06/2022 con il quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro procede alla 

variazione di bilancio per la somma complessiva di €.48.828,80 sul capitolo 183825, con imputazione 

della somma in argomento sul Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente al fine di garantire la 

copertura finanziaria delle somme spendibili negli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024; 

VISTO il D.R.S. n. 1182 del 14/07/2022 con cui si è  proceduto all’assunzione dell’impegno di spesa 

relativo per l’importo complessivo di 12.883,20 IVA compresa, per il pagamento del servizio di 

noleggio ed assistenza tecnica di n.4 fotoriproduttori digitali, in favore della Ditta ASSITECNICA 

S.R.L., via Sampolo n. 124, cap. 90143 Palermo; 

daniela.arena
Font monospazio
3584   del  06.12.2024



VISTA la fattura n.314 del 06/11/2024, emessa dalla Ditta ASSITECNICA S.R.L. via Sampolo n. 124, 

Palermo, C.F. 03907340826, per l’importo di €.960,00+IVA, per il servizio di noleggio ed assistenza 

tecnica triennale di n.4 fotocopiatori digitali, relativa al periodo Luglio-Settembre 2024  e che la stessa 

fornitura risulta regolare ovvero corrispondente ai requisiti, ai termini ed alle condizioni pattuiti; 

VISTO il documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL_42338659 con scadenza 

02/01/2025; 

VISTO il D.R.S. n. 3122 del 12/11/2024 con il quale viene liquidata la somma complessiva di 

€.1.171,20 sul capitolo 183825, per il pagamento della fattura in argomento, di cui €.960,00 in favore 

dalla Ditta ASSITECNICA S.R.L. e l’importo di €.211,20 (duecentoundici/20) relativo all’IVA; 

CONSIDERATO che per errore è stato liquidato alla Ditta ASSITECNICA S.R.L.  l’intero importo di 

€. 1.171,20 con mandato n.9 del 18/11/2024 - cap. 183825 comprensivo dell’importo relativo all’IVA; 

VISTA la nota prot. n. 56068 del 27/11/2024 con la quale viene chiesta la restituzione della somma di 

€.211,20  (duecentoundici/20), relativa all’IVA, tramite il versamento, sul sotto conto vincolato IT 03 V 

02008 04625 000106959065, intestato a questo Dipartimento della Famiglia e Politiche Sociali e 

intrattenuto presso il Tesoriere; 

VISTO il D.R.S. n. 3430 del 29/11/2024 ed il D.R.S. n.3572 del 06/12/2024  di accertamento in conto 

entrata sul capitolo 7287 Capo XV del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2024, della 

somma di €.211,20 (duecentoundici/20) dovuta dalla Ditta ASSITECNICA S.R.L., C.F. 03907340826, 

all'Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento della Famiglia e delle 

Politiche Sociali - con esigibilità esercizio finanziario 2024; 

RITENUTO di dover procedere al versamento dell’IVA relativo alla fattura in oggetto; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Per le motivazioni  in premessa indicate è impegnata e liquidata sul capitolo 183825, la 

somma di €.211,20 (duecentoundici/20) relativa all’IVA della fattura n.314 del 06/11/2024, emessa dalla 

Ditta ASSITECNICA S.R.L. via Sampolo n. 124, Palermo, C.F. 03907340826; 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento, ai sensi dell’art. 68 della 

L.R. n. 21/2014, e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro per la registrazione, ai sensi della L.R. 15/04/2021, n.9. 

 

 

 

                                                                             Il Dirigente del Servizio 6  

       Dott. Antonino Maggio     

 

 


		2024-12-06T11:42:14+0100
	ANTONINO MAGGIO




